17,817,600 注 3 6.47 1,926,305 10.81 15,891,295 5.77

 合   计 192,392,200 69.81 20,800,000 10.81 171,592,200 62.26
 注 1：2006 年 12 月，金丹科技与凯迪电力签署股权转让协议，将持有的本公司

8,080,000 股社会法人股转让给凯迪电力，由凯迪电力执行对价安排，送出比例为 10.81%。
 注 2：2006 年 12 月，金丹科技与湖北科投签署股权转让协议，将持有的本公司

10,598,400 股国有法人股转让给湖北科投，由湖北科投执行对价安排，送出比例为 10.81%。
 注 3：2006 年 12 月，庙山实业与湖北科投签署股权转让协议，将持有的本公司

17,817,600 股国有法人股转让给湖北科投，由湖北科投执行对价安排，送出比例为 10.81%。

（四）有限售条件的股份可上市流通预计时间表

股东名称
所持有限售条件的股份数

量（股）
可上市流通时间

（注 1）
承诺限制售

条件

凯迪电力 13,779,610 T+12 个月 注 2

武汉东湖高新集团股份有限公司   股权分置改革说明书摘要

1 - 2 - 3

13,779,610 T+24 个月 注 2
52,353,901 T+36 个月 注 2
13,779,610 G+12 个月 注 3
13,779,610 G+24 个月 注 3 长江通信
17,404,932 G+36 个月 注 3
13,779,610 G+12 个月 注 3

武汉城开
7,591,442 G+24 个月 注 3

13,779,610 G+12 个月 注 3
湖北科投

11,564,265 G+24 个月 注 3
 注 1：G 指公司股权分置改革方案实施后首个交易日；T 指追加对价承诺履行完毕

或确认无需履行日。
 注 2：凯迪电力承诺：自股权分置改革方案追加对价承诺履行完毕或确认无需履行

之日起十二个月内不上市流通，在前项承诺期期满后，其通过证券交易所挂牌交易出售的

股份占公司股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五，在二十四个月内不超过百分之

十。

 注 3：原持股百分之五以上的非流通股股东长江通信、武汉城开和湖北科投承诺在

本次股改方案实施后至少在十二个月内不上市交易或者转让，在前项承诺期期满后，通过

证券交易所挂牌交易出售股份，出售数量占东湖高新股份总数的比例在十二个月内不超过

百分之五，在二十四个月内不超过百分之十。

（五）改革方案实施前后股份结构变动表

   单位：股

 股份类别 变动前 变动数 变动后

1、国有法人股 52,377,600 -52,377,600 0

2、社会法人股 140,014,600 -140,014,600 0
一、非流通股股

份

3、小   计 192,392,200 -192,392,200 0

1、国有法人股 0 46,714,927 46,714,927

2、社会法人股 0 124,877,273 124,877,273
二、有限售条件

的流通股份

3、小   计 0 171,592,200 171,592,200

三、无限售条件

的流通股份
1、A   股 83,200,000 20,800,000 104,000,000

四、股份总数 275,592,200 275,592,200

（六）其他说明

武汉金丹科技有限公司将持有的本公司8,080,000股社会法人股转让给武

汉凯迪电力股份有限公司，占东湖高新总股本的2.93%；武汉金丹科技有限公

司将所持本公司10,598,400国有法人股转让给湖北省科技投资有限公司，占东

湖高新总股本的3.85%；武汉庙山实业发展总公司将持有的本公司17,817,600

武汉东湖高新集团股份有限公司   股权分置改革说明书摘要

1 - 2 - 4

股国有法人股转让给湖北省科技投资有限公司，占东湖高新总股本的6.47%。

上述股权转让正在办理之中。

二、 保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

公司董事会聘请了招商证券股份有限公司对对价标准的制定进行了评估，

招商证券分析认为：

（一）确定合理的对价计算的基本观点

（1）流通股单独流通、非流通股暂不流通是中国股票市场的一种政策性

安排，即所谓股权分置。

（2）政策性的股权分置状态使得流通股股东对于非流通股股东所持股份

不流通存在一种预期，从而导致股票发行时的市盈率倍数超出完全流通市场发

行的市盈率倍数，即流通股股东在股票发行时为单独获得流通权付出了溢价，

即所谓流通权价值。

（3）参考完全流通市场的经验市盈率作为公司发行股票时合理市盈率，